

|    |                          |               |                  |
|----|--------------------------|---------------|------------------|
| 30 | الشركات المتداولة        | 2,857,121,274 | القيمة المتداولة |
| 9  | الشركات المرتفعة         | 1,400,061,307 | الاسهم المتداولة |
| 10 | الشركات المنخفضة         | 336           | الصفقات          |
| 3  | شركات الهيئة العامة      | 481.74        | المؤشر 60        |
| 27 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.23         | نسبة التغير %    |
| 42 | الشركات غير المتداولة    | 102           | الشركات المدرجة  |

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (207)

| القيمة المتداولة | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | الادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة               |
|------------------|------------------|---------|------------|-----------|-------------|---------------|---------------|------------|----------|--------|------------|--------------------------|
| قطاع المصارف     |                  |         |            |           |             |               |               |            |          |        |            |                          |
| 175,304          | 762,190          | 3       | 4.55       | 0.220     | 0.230       | 0.220         | 0.230         | 0.230      | 0.230    | 0.230  | BASH       | مصرف اشور                |
| 36,158,874       | 116,641,528      | 14      | 0.00       | 0.310     | 0.310       | 0.310         | 0.310         | 0.310      | 0.310    | 0.310  | BBOB       | مصرف بغداد               |
| 180,000          | 1,000,000        | 1       | 0.00       | 0.180     | 0.180       | 0.180         | 0.180         | 0.180      | 0.180    | 0.180  | BELF       | مصرف ايلاف الاسلامي      |
| 1,255,000        | 5,020,000        | 3       | -3.85      | 0.260     | 0.250       | 0.260         | 0.250         | 0.250      | 0.250    | 0.250  | BIBI       | مصرف الاستثمار           |
| 720,000          | 2,000,000        | 1       | -2.70      | 0.370     | 0.360       | 0.370         | 0.360         | 0.360      | 0.360    | 0.360  | BIIB       | المصرف العراقي الاسلامي  |
| 265,000          | 2,650,000        | 3       | 0.00       | 0.100     | 0.100       | 0.100         | 0.100         | 0.100      | 0.100    | 0.100  | BIME       | مصرف الشرق الاوسط        |
| 3,900,000        | 6,000,000        | 4       | 0.00       | 0.650     | 0.650       | 0.650         | 0.650         | 0.650      | 0.650    | 0.650  | BMNS       | مصرف المنصور             |
| 173,400          | 204,000          | 2       | 8.97       | 0.780     | 0.850       | 0.780         | 0.850         | 0.850      | 0.850    | 0.850  | BNAI       | المصرف الوطني الاسلامي   |
| 154,500          | 2,590,000        | 2       | 0.00       | 0.060     | 0.060       | 0.060         | 0.060         | 0.050      | 0.060    | 0.050  | BUND       | المصرف المتحد            |
| 42,982,077       | 136,867,718      | 33      |            |           |             |               |               |            |          |        |            | مجموع قطاع المصارف       |
| قطاع التامين     |                  |         |            |           |             |               |               |            |          |        |            |                          |
| 709,416          | 1,540,034        | 5       | 0.00       | 0.460     | 0.460       | 0.460         | 0.460         | 0.460      | 0.470    | 0.470  | NAME       | الامين للتأمين           |
| 709,416          | 1,540,034        | 5       |            |           |             |               |               |            |          |        |            | مجموع قطاع التامين       |
| قطاع الخدمات     |                  |         |            |           |             |               |               |            |          |        |            |                          |
| 5,939,498        | 285,800          | 9       | -1.19      | 21.000    | 20.750      | 21.000        | 20.780        | 20.750     | 20.800   | 20.800 | SBPT       | بغداد العراق للنقل العام |
| 5,050,500        | 370,000          | 5       | -0.73      | 13.750    | 13.650      | 13.750        | 13.650        | 13.650     | 13.650   | 13.650 | SMOF       | الموصل لمدن الالعاب      |
| 3,482,478        | 2,036,537        | 3       | 0.59       | 1.700     | 1.710       | 1.700         | 1.710         | 1.710      | 1.710    | 1.710  | SMRI       | المعمورة العقارية        |
| 14,472,476       | 2,692,337        | 17      |            |           |             |               |               |            |          |        |            | مجموع قطاع الخدمات       |
| قطاع الصناعة     |                  |         |            |           |             |               |               |            |          |        |            |                          |
| 2,020,642,652    | 609,558,354      | 36      | 0.00       | 3.310     | 3.310       | 3.320         | 3.310         | 3.310      | 3.320    | 3.310  | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية  |
| 10,645,500       | 9,250,000        | 16      | 0.00       | 1.160     | 1.160       | 1.160         | 1.150         | 1.150      | 1.170    | 1.160  | IIDP       | تصنيع وتسويق التمور      |
| 602,790          | 71,000           | 2       | -0.12      | 8.500     | 8.490       | 8.490         | 8.490         | 8.490      | 8.490    | 8.490  | IITC       | السجاد والمفروشات        |
| 135,985,500      | 82,900,000       | 11      | 0.61       | 1.640     | 1.650       | 1.660         | 1.640         | 1.640      | 1.660    | 1.640  | IKLV       | الكندي لانتاج القلحاحات  |
| 27,986,239       | 27,102,418       | 37      | 0.98       | 1.020     | 1.030       | 1.010         | 1.030         | 1.010      | 1.050    | 1.040  | IMAP       | المنصور الدوائية         |
| 7,661,000        | 3,260,000        | 11      | 0.00       | 2.350     | 2.350       | 2.350         | 2.350         | 2.350      | 2.350    | 2.350  | IMIB       | المعدنية والدراجات       |
| 36,114,480       | 29,340,857       | 63      | 2.48       | 1.210     | 1.240       | 1.180         | 1.230         | 1.200      | 1.250    | 1.240  | INCP       | الكيمياوية والبلاستيكية  |
| 162,180          | 15,000           | 5       | -2.36      | 11.000    | 10.740      | 11.120        | 10.810        | 10.740     | 10.900   | 10.900 | IRMC       | انتاج الالبسة الجاهزة    |
| 2,239,800,340    | 761,497,629      | 181     |            |           |             |               |               |            |          |        |            | مجموع قطاع الصناعة       |

## نشرة التداول في السوق النظامي رقم (207)

| اسم الشركة             | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|-----------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الفنادق           |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| فندق بابل              | HBAY       | 74.750 | 74.990   | 73.900   | 74.010        | 74.240        | 74.000      | 74.750    | -1.00      | 19      | 354,000          | 26,199,740       |
| فندق فلسطين            | HPAL       | 9.200  | 9.200    | 9.200    | 9.200         | 9.470         | 9.200       | 9.400     | -2.13      | 6       | 120,000          | 1,104,000        |
| مجموع قطاع الفنادق     |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 474,000          | 27,303,740       |
| قطاع الزراعة           |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| انتاج وتسويق اللحوم    | AIPM       | 4.500  | 4.750    | 4.500    | 4.680         | 4.400         | 4.750       | 4.400     | 7.95       | 58      | 10,129,589       | 47,357,125       |
| العراقية لانتاج البذور | AISP       | 5.690  | 5.700    | 5.690    | 5.690         | 5.680         | 5.690       | 5.680     | 0.18       | 9       | 800,000          | 4,555,100        |
| مجموع قطاع الزراعة     |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 10,929,589       | 51,912,225       |
| مجموع السوق النظامي    |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 914,001,307      | 2,377,180,274    |

## نشرة التداول في السوق الثاني رقم (192)

| اسم الشركة                  | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-----------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|-----------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف                |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| المصرف الدولي الاسلامي      | BINT       | 1.000  | 1.000    | 1.000    | 1.000         | 1.000         | 1.000       | 1.000     | 0.00       | 1       | 475,000,000      | 475,000,000      |
| مصرف العطاء الاسلامي        | BLAD       | 0.100  | 0.100    | 0.100    | 0.100         | 0.100         | 0.100       | 0.100     | 0.00       | 1       | 5,000,000        | 500,000          |
| مجموع قطاع المصارف          |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 480,000,000      | 475,500,000      |
| قطاع الاتصالات              |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات            | TZNI       | 2.590  | 2.600    | 2.590    | 2.600         | 2.500         | 2.600       | 2.500     | 4.00       | 2       | 760,000          | 1,975,000        |
| مجموع قطاع الاتصالات        |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 760,000          | 1,975,000        |
| قطاع التأمين                |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الاهلية للتأمين             | NAHF       | 0.450  | 0.450    | 0.450    | 0.450         | 0.490         | 0.450       | 0.480     | -6.25      | 2       | 5,000,000        | 2,250,000        |
| مجموع قطاع التأمين          |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 5,000,000        | 2,250,000        |
| قطاع الامتيازات العقارية    |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الامين للاستثمارات العقارية | SAEI       | 0.720  | 0.720    | 0.720    | 0.720         | 0.750         | 0.720       | 0.750     | -4.00      | 2       | 300,000          | 216,000          |
| مجموع السوق الثاني          |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 486,060,000      | 479,941,000      |
| مجموع السوقين               |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 1,400,061,307    | 2,857,121,274    |

### بلغ الرقم القياسي العام (481.74) نقطة منخفضا بنسبة (0.23)

#### الايكثر خسارة

| اسم الشركة              | اغلق   | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|-------------------------|--------|------------|------------------|
| الاهلية للتأمين         | 0.450  | -6.25      | 5,000,000        |
| مصرف الاستثمار          | 0.250  | -3.85      | 5,020,000        |
| المصرف العراقي الاسلامي | 0.360  | -2.70      | 2,000,000        |
| انتاج الالبسة الجاهزة   | 10.740 | -2.36      | 15,000           |
| فندق فلسطين             | 9.200  | -2.13      | 120,000          |

#### الايكثر ربحية

| اسم الشركة              | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|-------------------------|-------|------------|------------------|
| المصرف الوطني الاسلامي  | 0.850 | 8.97       | 204,000          |
| انتاج وتسويق اللحوم     | 4.750 | 7.95       | 10,129,589       |
| مصرف اشور               | 0.230 | 4.55       | 762,190          |
| الخاتم للاتصالات        | 2.600 | 4.00       | 760,000          |
| الكيمياوية والبلاستيكية | 1.240 | 2.48       | 29,340,857       |

#### الايكثر نشاطا حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة              | اغلق  | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|-------------------------|-------|------------|------------------|
| بغداد للمشروبات الغازية | 3.310 | 0.00       | 2,020,642,652    |
| المصرف الدولي الاسلامي  | 1.000 | 0.00       | 475,000,000      |
| الكندي لانتاج اللقاحات  | 1.650 | 0.61       | 135,985,500      |
| انتاج وتسويق اللحوم     | 4.750 | 7.95       | 47,357,125       |
| مصرف بغداد              | 0.310 | 0.00       | 36,158,874       |

#### الايكثر نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة              | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|-------------------------|-------|------------|------------------|
| بغداد للمشروبات الغازية | 3.310 | 0.00       | 609,558,354      |
| المصرف الدولي الاسلامي  | 1.000 | 0.00       | 475,000,000      |
| مصرف بغداد              | 0.310 | 0.00       | 116,641,528      |
| الكندي لانتاج اللقاحات  | 1.650 | 0.61       | 82,900,000       |
| الكيمياوية والبلاستيكية | 1.240 | 2.48       | 29,340,857       |



نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|---------------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الصناعة                    |            |         |                  |                  |
| بغداد للمشروبات الغازية         | IBSD       | 2       | 1,908,354        | 6,316,652        |
| الصناعات الكيماوية والبلاستيكية | INCP       | 12      | 9,000,000        | 11,141,719       |
| مجموع قطاع الصناعة              |            | 14      | 10,908,354       | 17,458,370       |
| المجموع الكلي                   |            | 14      | 10,908,354       | 17,458,370       |

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة           | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات       |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات     | TZNI       | 2       | 760,000          | 1,975,000        |
| مجموع قطاع الاتصالات |            | 2       | 760,000          | 1,975,000        |
| المجموع الكلي        |            | 2       | 760,000          | 1,975,000        |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة                   | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|------------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الصناعة                 |            |         |                  |                  |
| بغداد للمشروبات الغازية      | IBSD       | 24      | 606,000,000      | 2,008,860,000    |
| مجموع قطاع الصناعة           |            | 24      | 606,000,000      | 2,008,860,000    |
| قطاع الزراعة                 |            |         |                  |                  |
| العراقية لانتاج وتسويق الحوم | AIPM       | 17      | 5,065,758        | 23,658,535       |
| مجموع قطاع الزراعة           |            | 17      | 5,065,758        | 23,658,535       |
| المجموع الكلي                |            | 41      | 611,065,758      | 2,032,518,535    |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة           | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات       |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات     | TZNI       | 1       | 660,000          | 1,716,000        |
| مجموع قطاع الاتصالات |            | 1       | 660,000          | 1,716,000        |
| المجموع الكلي        |            | 1       | 660,000          | 1,716,000        |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الخميس الموافق 2019/11/7

| اسم الشركة                   | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الإغلاق السابق |
|------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف                 |            |                   |                    |
| مصرف عبر العراق              | BTRI       | 0.700             | 0.700              |
| مصرف جيهان                   | BCIH       | 2.500             | 2.500              |
| مصرف الموصل                  | BMFI       | 0.150             | 0.150              |
| مصرف سومر التجاري            | BSUC       | 0.510             | 0.510              |
| مصرف كوردستان                | BKUI       | 1.090             | 1.090              |
| المصرف الأهلي                | BNOI       | 0.500             | 0.500              |
| المصرف التجاري               | BCOI       | 0.460             | 0.460              |
| مصرف الخليج                  | BGUC       | 0.140             | 0.140              |
| قطاع الاتصالات               |            |                   |                    |
| اسيا سيل للاتصالات           | TASC       | 8.100             | 8.100              |
| قطاع الخدمات                 |            |                   |                    |
| النخبة للمقاولات العامة      | SNUC       | 0.290             | 0.300              |
| مدينة العاب الكرخ            | SKTA       | 3.750             | 3.750              |
| قطاع الصناعة                 |            |                   |                    |
| بغداد لمواد التغليف          | IBPM       | 1.800             | 1.800              |
| قطاع الفنادق                 |            |                   |                    |
| سد الموصل السياحية           | HTVM       | 4.900             | 4.900              |
| الوطنية للاستثمارات السياحية | HNTI       | 8.810             | 8.850              |
| فندق بغداد                   | HBAG       | 8.350             | 8.320              |
| قطاع الزراعة                 |            |                   |                    |
| المنتجات الزراعية            | AIRP       | 9.500             | 9.500              |
| الاهلية للانتاج الزراعي      | AAHP       | 1.190             | 1.190              |

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسة الخميس الموافق 2019/11/7

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الإغلاق السابق |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف                    |            |                   |                    |
| مصرف العالم الاسلامي            | BWOR       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف نور العراق الاسلامي        | BINI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف العربية الاسلامي           | BAAI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف الطيف الاسلامي             | BTIB       | 1.200             | 1.200              |
| مصرف الثقة الدولي               | BTRU       | 0.350             | 0.350              |
| مصرف القابض                     | BQAB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف التنمية الدولي             | BIDB       | 0.810             | 0.810              |
| مصرف الجنوب الاسلامي            | BJAB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف اربيل                      | BERI       | 0.600             | 0.600              |
| مصرف القرطاس                    | BQUR       | —                 | —                  |
| مصرف زين العراق                 | BZII       | 0.370             | 0.370              |
| مصرف الاقليم التجاري            | BRTB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف اسيا العراق                | BAIB       | 1.100             | 1.100              |
| مصرف الائتمان                   | BROI       | 0.380             | 0.380              |
| قطاع التأمين                    |            |                   |                    |
| الحمراء للتأمين                 | NHAM       | 0.420             | 0.420              |
| دار السلام للتأمين              | NDSA       | 0.800             | 0.800              |
| قطاع الاستثمار                  |            |                   |                    |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES       | 0.900             | 0.900              |
| الونام للاستثمار المالي         | VWIF       | 0.650             | 0.650              |
| الامين للاستثمار المالي         | VAMF       | 1.090             | 1.090              |
| الزوراء للاستثمار المالي        | VZAF       | 0.330             | 0.330              |
| قطاع التحويل المالي             |            |                   |                    |
| النيلاء للتحويل المالي          | MTNO       | 1.000             | 1.000              |
| المنافع للتحويل المالي          | MTMA       | —                 | —                  |
| قطاع الصناعة                    |            |                   |                    |
| طريق الخازر المواد الانشائية    | IKHC       | 1.480             | 1.480              |
| الصناعات الكيماوية العصرية      | IMCI       | 85.000            | 85.000             |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي  | IHFI       | 1.350             | 1.350              |

الشركات المتوقفة عن التداول بقرارات من هيئة الأوراق المالية

| اسم الشركة                                       | تاريخ الايقاف | سبب الايقاف والملاحظات  |
|--|---------------|---|
| الفلوجة لانتاج المواد الانشائية (IFCM)           | 2015/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 و2018 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018، سعر الاغلاق (1.510) دينار.  |
| صناعة المواد الانشائية الحديثة (IMCM)            | 2015/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 و2018 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني لعام 2019 ، سعر الاغلاق (0.470) دينار.   |
| صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)                    | 2015/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 و2018 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصل لعام 2018 والفصل الاول والثاني لعام 2019، سعر الاغلاق (1.250) دينار.  |
| الصناعات الخفيفة (ITLI)                          | 2016/07/13    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2016 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017 و2018 والإفصاح الفصلي لعام 2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018 والفصل الثاني لعام 2019. سعر الاغلاق (0.310) دينار.   |
| البيادية للنقل العام (SBAG)                      | 2017/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2017 والإفصاح الفصلي لعام 2018 والفصل الاول لعام 2019 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018، سعر الاغلاق (0.590) دينار.   |
| الخير للاستثمار المالي (VKHF)                    | 2017/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018 والإفصاح الفصلي لعام 2018 والفصل الاول والثاني لعام 2019 . سعر الاغلاق (0.220) دينار.  |
| مصرف الاتحاد العراقي (BUOI)                      | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018 . سعر الاغلاق (0.290) دينار.  |
| صناعة وتجارة الكارتون (IICM)                     | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصلي لعام 2018 والفصل الاول والثاني لعام 2019 . سعر الاغلاق (0.270) دينار.   |
| الصناعات الالكترونية (IELI)                      | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018 والفصل الثاني لعام 2019. سعر الاغلاق (0.450) دينار.  |
| نقل المنتجات النفطية (SIGT)                      | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصلي لعام 2018 والفصل الاول والثاني لعام 2019 . سعر الاغلاق (0.550) دينار.   |
| مصرف الاقتصاد (BEFI)                             | 2017/03/05    | انعقاد الاجتماع الهيئة العامة للشركة لزيادة راس مال الشركة وفق المادة (56/رابعا) من قانون الشركات ، واستمرار الايقاف بقرار من هيئة الأوراق المالية لحين تقديم حسابات كاملة وواضحة حسب المعايير المحاسبية ، واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعام 2018 .                                   |
| مصرف الشمال (BNOR)                               | 2018/08/08    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017 و2018.سعر الاغلاق (0.110) دينار.   |
| مصرف دار السلام (BDSI)                           | 2016/08/09    | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017 و2018 والإفصاح الفصل الاول والثاني لعام 2019. سعر الاغلاق (0.130) دينار.   |
| مصرف دجلة والفرات (BDFD)                         | 2017/01/05    | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 و2018. سعر الاغلاق (0.250) دينار .   |
| مؤتة للتحويل المالي<br>مصرف امين العراق الاسلامي | 2018/01/21    | لصدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير اسم ونشاط الشركة الى مصرف امين العراق الاسلامي ، وزيادة راسمالها من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، وسيتم ادراج اسهم الشركة في السوق بعد استحصال الرخصة النهائية للممارسة العمل المصرفي واستكمال اجراءات ادراج الشركة المصرفية . |
| فندق اشور (HASH)                                 | 2019/07/08    | عدم تقديم البيانات المالية الفصلية للفصل الاول والثاني لعام 2019.سعر الاغلاق (6.400) دينار.   |
| مصرف بابل (BBAY)                                 | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (0.090) دينار.   |
| البناتك للاستثمارات المالية (VBAT)               | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (0.450) دينار.   |
| الحديثة للانتاج الحيواني (AMAP)                  | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (0.210) دينار.   |
| فنادق عشتار (HISH)                               | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (10.500) دينار.  |
| فندق السدير (HSAD)                               | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018/صادقت دائرة تسجيل الشركات على زيادة راسمال الشركة من (1.239) دينار الى (1.734) دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات . سعر الاغلاق (11.000) دينار.   |
| فنادق المنصور (HMAN)                             | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (12.020) دينار.  |
| العراقية للاعمال الهندسية (IIEW)                 | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (0.820) دينار.   |
| الهلال الصناعية (IHLI)                           | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (0.480) دينار.   |
| العراقية للنقل البري (SILT)                      | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018.سعر الاغلاق (0.940) دينار.   |
| النيل العربية للتحويل المالي (MTNI)              | 2019/09/04    | ايقاف التداول على اسهم شركة النبال العربية للتحويل المالي اعتبارا من جلسة 2019/9/4 بعد قرار البنك المركزي العراقي الصادر بالكتاب المرقم 5/9 من 1656 في 2019/7/31 تحويل نشاطها الى شركة صرافة فئة ( A ) ولحين انتهاء اجراءات البنك المركزي العراقي ودائرة تسجيل الشركات .                            |
| اسماك الشرق الاوسط (AMEF)                        | 2019/10/09    | عدم تقديم البيانات المالية الفصلية للفصل الاول لعام 2019 .سعر الاغلاق (8.750) دينار.  |

## اخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للاوراق المالية الخميس الموافق 2019/11/7

اولاً : اخبار الشركات .

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| الكندي لانتاج اللقاحات (IKLV)       | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2019/11/25 الساعة العاشرة صباحاً في قاعة التمرور العراقية / الشالجية ، لمناقشة الحسابات الختامية 2018 ، مناقشة العجز المتراكم . سيتم إيقاف التداول اعتباراً من جلسة الاربعاء 2019/11/20.  |
| مصرف الطيف الاسلامي (BTIB)          | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2019/11/24 الساعة العاشرة صباحاً في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية للفترة من 2018/1/1 لغاية 2018/2/18 (تحويل مالي) والفترة من 2018/2/19 لغاية 2018/12/31 (مصرف) ، مناقشة توزيع ارباح للفترة من 2018/1/1 لغاية 2018/2/18 (تحويل مالي) والفترة من 2018/2/19 لغاية 2018/12/31 (مصرف) ، مناقشة زيادة راس مال الشركة من (100) مليار سهم الى (150) مليار سهم وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات . سيتم إيقاف التداول اعتباراً من جلسة الثلاثاء 2019/11/19.   |
| مصرف امين العراق الاسلامي           | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء 2019/11/13 الساعة العاشرة صباحاً في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية 2018 ، معالجة العجز المتراكم ، مناقشة مقسوم الارباح ، مناقشة تعديل المادة الرابعة من عقد التأسيس الشركة بزيادة راس مال الشركة وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات . الشركة متوقفة عن التداول اعتباراً من 2018/1/21 استناداً الى قرار مجلس المحافظين إيقاف التداول على اسهم شركات تحويل المالي بعد مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير اسم ونشاط الشركة لحين صدور اجازة ممارسة المهنة من البنك المركزي . |
| الوطنية للاستثمارات السياحية (HNTI) | دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح لسنة 2018 بنسبة (18%) في مقر الشركة مع جلب المستمسكات الثبوتية او الوكالة الاصولية .  |
| فندق بغداد (HBAG)                   | دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح لسنة 2018 في مقر الشركة من الساعة العاشرة صباحاً الى الساعة الثانية ظهراً اعتباراً من يوم الاحد 2019/10/20  |
| مصرف الائتمان (BROI)                | دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح لسنة 2018 في مقر الشركة خلال اوقات الدوام الرسمي اعتباراً من يوم الاربعاء 2019/9/11 علماً ان الارباح تسلم الى المساهمين شخصياً مع جلب المستمسكات الثبوتية او عن طريق الوكالة الاصولية   |
| المعمورة العقارية (SMRI)            | دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح بنسبة (5%) من الراس مال المدفوع والبالغ (22.780) مليار دينار اي مايساوي (1.139) مليار دينار طيلة ايام الاسبوع عدا يوم الخميس لغاية الساعة الواحدة ظهراً اعتباراً من يوم الثلاثاء 2019/10/1 ، علماً ان الارباح تسلم الى المساهمين شخصياً مع جلب المستمسكات الثبوتية او بموجب وكالة مصدقة .   |
| السجاد والمفروشات (IITC)            | دعت شركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح في مقر الشركة طيلة ايام الاسبوع عدا يوم الخميس اعتباراً من يوم الاحد 2019/9/8 من الساعة (8) صباحاً الى الساعة (12) ظهراً .  |
| العراقية لانتاج البذور (AISP)       | دعت الشركة مساهميها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح للسنة المالية 2018/2017 اي بنسبة (20%) وازضافة الى ارباح السنوات السابقة في مقر الشركة وسيكون تسليم الارباح لاصحاب الاسهم او بموجب وكالة تحول صاحبها استلام الارباح ولن تقبل كتب مكاتب الوساطة لاستلام الارباح.   |

## ثانياً : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة .

|                       |   |
|-----------------------|---|
| فنادق كربلاء (HKAR)   | كتاب هيئة الاوراق المالية المرقم 1967/10 في 2019/10/2 عدم اعتماد محضر اجتماع الهيئة العامة لشركة فنادق كربلاء المنعقدة في 2019/9/19 لوجود اعتراضات وملاحظات بعض المساهمين والدعوة الى عقد اجتماع جديد   |
| الخليج للتأمين (NGIR) | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2019/10/28 الساعة العاشرة صباحاً في قاعة المركز الثقافي النفطي ، لمناقشة الحسابات الختامية 2018 ، مناقشة اقرار مقسوم الارباح ومعالجة العجز المتراكم ، مناقشة زيادة راس مال الشركة من (2) مليار دينار الى (7) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات ، انتخاب مجلس ادارة من (7) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط . تم إيقاف التداول اعتباراً من جلسة الاربعاء 2019/10/23. |
| الخيطة الحديثة (IMOS) | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2019/11/10 الساعة العاشرة صباحاً في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية 2018 ، مناقشة اقرار مقسوم الارباح . تم إيقاف التداول اعتباراً من جلسة الثلاثاء 2019/11/5 علماً ان سعر الاغلاق (5.600) دينار.   |

## ثالثاً: الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

|                               |   |
|-------------------------------|---|
| مصرف اسيا العراق (BAIB)       | تم غلق الاكتتاب اعتباراً من يوم 2019/10/17 على الاسهم المطروحة البالغة (50) مليار سهم ، تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2019/9/4 زيادة رأس المال من (100) مليار دينار الى (150) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات . |
| الامين للتأمين (NAME)         | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2019/7/9 زيادة رأسمال الشركة بنسبة (30.9%) من راسمال الشركة استناداً الى المادة (55/اولا) من قانون الشركات .  |
| العراقية لانتاج البذور (AISP) | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2019/7/11 زيادة رأسمال الشركة بنسبة (30%) من راسمال الشركة استناداً الى المادة (55/اولا) وثالثاً) من قانون الشركات .  |